
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di aprile in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     DI Stefano Corrado ASSESSORE A

CALVO CORRADO SINDACO

     GIALLONGO GIORGIA ASSESSORE A

P

APPROVAZIONE DELL&#8217;INTEGRAZIONE AL PIANO
DI ZONA 2013-2015  E DEL BILANCIO DI DISTRETTO
INTEGRATO (D.P. R.S. 598/2016 E D.G. 3730/2016)

     FLORIDDIA MICHELE ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 27-04-2017 N. 66

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Albino Maria

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     LISTRO FRANCESCO ASSESSORE



PREMESSO:

- che la legge 08.11.2000 n. 328 (Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali) prevede l’adozione del Piano Nazionale, dei Piani Regionali nonché dei
“Piani di Zona” distrettuali per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali;

- che con il D.P.R.S. 4 novembre 2002 vengono individuati 55 distretti socio-sanitari tra i quali
Noto viene definito comune Capofila del distretto socio-sanitario denominato D 46 a cui fanno capo
i seguenti comuni: Noto, Avola, Pachino, Portopalo di C.P, Rosolini;

- che il III Piano di Zona 2013-2015 del distretto socio-sanitario n. 46, approvato dall'organo
regionale con parere di congruità n.33 del 25.08.2015, comprende n. 8 azioni per l'importo di     €
1.349.948,84

- che il Presidente della Regione Siciliana, con DP n. 598/Serv.4-S.G. del 29/11/2016 ha approvato
il documento di programmazione “Integrazione alle Linee Guida per l’attuazione delle Politiche
sociali e socio-sanitarie 2013-2015”, che, al fine di rafforzare le attuali politiche territoriali, prevede
che i Distretti socio-sanitari possano integrare la 2̂ e 3̂ annualità del Piano di Zona 2013-2015,
utilizzando il F.N.P.S. 2014-2015 e presentando la documentazione richiesta entro 90 gg. dalla
pubblicazione del D.P. nella GURS.

- che il Dirigente Generale dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del
Lavoro, con D.G. n. 3730 del 20.12.2013, ha approvato la ripartizione ai distretti socio-sanitari
dell’isola, delle somme afferenti il FNPS 2014-2015 per i Piani di Zona 2013-2015.

- che, ai sensi del suddetto decreto, in favore del Distretto socio-sanitario n. 46 é stata assegnata la
somma di € 838.641,18.

- che con circolare n. 1 /2017 l'Assessorato regionale alla Famiglia ha diramato le direttive per
l'Integrazione al III PDZ.

RILEVATO che, ai sensi delle circolari Regionali n. 6/2013 e n. 2/2014, non è più richiesto il
Cofinanziamento comunale del Piano di zona, ma si prescrive che qualora il distretto dovesse
ricorrere a procedure di appalto, le spese per i componenti esterni della commissione aggiudicatrice
dovranno essere imputati ai singoli bilanci dei comuni;

 PRESO ATTO che il Comitato dei Sindaci del Distretto socio-sanitario 46 (Comuni di Noto,
Avola, Pachino, Portopalo di C.P., Rosolini), con propria deliberazione n. 3 del 21.04.2017
(allegato “2”) ha approvato i seguenti atti: "Integrazione al Piano di Zona 2013-2015", "Bilancio di
Distretto Integrato", "Schema di Accordo di programma".

RILEVATO che la procedura del citato documento D.P. 598/2016 (par. 4 tab. 5) detta che "le
Giunte dei singoli comuni approvano l'integrazione al Piano di Zona 2013/2015 ed il bilancio di
distretto integrato.

VISTA la nota n. 14222 del 24.04.2017, con la quale il Coordinatore del Gruppo Piano trasmette la
delibera del Comitato dei Sindaci n. 3 del 21.04.2017 insieme agli allegati della stessa:
"Integrazione al Piano di Zona 2013-2015", "Bilancio di Distretto Integrato".

RITENUTO opportuno provvedere in merito all'approvazione degli stessi;

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 27-04-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Ad unanimità di voti espressi nei modi e con l’osservanza delle forme di legge

SI PROPONE

Di dare atto che il Comitato dei Sindaci del Distretto socio-sanitario n. 46 (comuni di1.
Noto-capofila, Avola, Pachino, Portopalo di C.P. e Rosolini) , con deliberazione n. 3
del 21.04.2017 ha approvato " l’Integrazione al Piano di zona 2013-2015", unitamente
al "Bilancio di distretto Integrato" ed allo "Schema di Accordo di programma" .

2.  Di approvare l' "Integrazione al Piano di Zona 2013-2015 (Allegato A)
3.  Di approvare il "Bilancio di distretto Integrato" (Allegato B)
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.16 L.R.44/91,
stante l’urgenza di presentare alla Regione l’Integrazione al Piano di Zona 2013-2015"

5. Di trasmettere copia della presente al Comune capofila-Noto- Coordinatore Gruppo
Piano- Settore VII° Welfare.

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 27-04-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 26-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Piazzese Concetta

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 26-04-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 27-04-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 27-04-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LISTRO FRANCESCO F.to Albino Maria

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 27-04-2017 al 12-05-2017 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 27-04-17 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 13-05-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 28-04-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.66 del 27-04-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6


